
29.новембар 2023.                                        Службени лист Града Суботице                                      Број 39 – Страна 3 

Класа пољопривредног земљишта се утврђује на основу података надлежног катастра 

непокретности Републичког геодетског завода Републике Србије.  

Цена другог земљишта, која чини основицу пореза на имовину за пореску годину, утврђује се 

применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40%. 

 

Члан 4. 

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Суботице“ и на интернет страни Града Суботице.  

 

Члан 5. 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Суботице", 

а примењиваће се од 1. јануара 2024. године.  

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-1321/2023 

Дана: 29.11.2023. године 

С у б о т и ц а 

 

 На основу члана 102. став 2. Одлуке о комуналном реду („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/17 – пречишћен текст, 19/18 – др. одлука, 27/18 и 29/18) и члана 58. став 1. тачка 10) Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19-пречишћеи текст, 13/21 и 16/21), 

 Градско веће Града Суботице, на 99. седници одржаној дана 29.11.2023. године, донело је 

 

О Д Л У К У  

о доношењу Измене и допуне Плана постављања дечјих игралишта на територији Града Суботице 

 

 Члан 1.  

 Доноси се Измена и допуна Плана постављања дечјих игралишта на територији Града Суботице. 

 

Члан 2. 

 Саставни део ове одлуке је Измена и допуна Плана постављања дечјих игралишта на територији 

Града Суботице бр. 299-28/2023 израђен од стране „Јавног предузећа за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање“ Суботица (у даљем тексту: Измена и допуна Плана). 

 

Члан 3.  

 Ова одлука и текстуални део Измене и допуне Плана објављују се у „Службеном листу Града 

Суботице“, а Измена и допуне Плана у целини (текстуални део и графички прилози) објављује се на 

званичној интернет страници Града Суботице: www.subotica.rs. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Суботице“. 

 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

Имре Керн, с.р. 

 

II ТЕКСТУАЛНИ ДЕО ПЛАНА  

1. УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

На основу предлога Секретаријата за комуналне послове, енергетику и саобраћај Градске управе 

Града Суботице и налога Градоначелника Града Суботице бр. II-352-889/2023, од 28.07.2023. у "Јавном 

предузећу за управљање путевима, урбанистичко планирање и становање" Суботица, приступило се изради 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ПОСТАВЉАЊА ДЕЧИЈИХ ИГРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА СУБОТИЦЕ (у даљем тексту: Измена и допуна Плана). 

Правни основ за израду Измене и допуне плана: 

http://www.subotica.rs/


Страна 4 – Број 39                                         Службени лист Града Суботице                                    29.новембар 2023. 

- Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр72/09,81/09-исправка, 64/10-УС, 

24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 54/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/19-др. Закон и 

9/20, 52/2021 и 62/2023) – члан 146. 

- Одлука о комуналном реду („Службени лист града Суботице“, бр. 27/17-пречишћен текст 19/18-

др. Одлука, 27/18 и 29/18)  

- Правилник о безбедности дечјих игралишта („Службени гласник РС“, бр. 41/19).  

- План постваљања урбане опреме на територији Града Суботице (27-2/14) („Службени лист 

града Суботице “ бр. 5/16).  

 

2. ПРЕДМЕТ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА 

Циљ израде Измене и допуне Плана постављања дечијих игралишта на територији Града Суботице 

је да се изврши ревизија постојећег Плана (елаборат под бројем 299-13/2020), евидентирају промене 

настале у простору и утврде нове локације, а све сходно насталим променама у простору и у складу са 

новим околностима.  

Изменом и допуном Плана су обухваћена поједина поглавља текстуалног дела основног Плана, у 

циљу измене постојећих и дефинисања нових локација за дeчја игралишта као и постизања боље 

спроводљивости планског решења, док је у графичком делу планирана промена локација у МЗ Прозивка, 

МЗ Дудова шума, МЗ Кертварош и МЗ Чантавир, евидентирање постојећег игралишта у МЗ Таванкут 

(Горњи Таванкут) као и утврђивања нових локација у М3 Железничко насеље, МЗ Макова седмица, МЗ 

Велики Радановац, МЗ Александрово и МЗ Палић и дефинисања простора за дечје игралиште у МЗ 

Шупљак. 

Измeном и допуном плана планирано је да се промене следеће локације дечијих игралишта која су 

дефинисана у основном плану: 

• МЗ Прозивка: планирана је промена локације бр. 3 која је дефинисана у основном Плану 

• МЗ Дудова шума: планирана је промена локације бр. 7 која је дефинисана у основном Плану 

• МЗ Кертварош: планирана је промена локације бр. 6 која је дефинисана у основном Плану 

•  МЗ Чантавир: планирана је промена локације бр. 2 која је дефинисана у основном Плану 

• МЗ Таванкут: планирано је дефинисање постојеће локације бр. 1 у сколопу насеља Горњи Тванкут 

 

Измeном и допуном плана планирано је да се дефинишу нове локације дечијих игралишта у следећим 

месним зајдницама: 

• М3 Железничко насеље додаје се нова локација ознаке 4 

• МЗ Макова седмица додаје се нова локација ознаке 2 

• МЗ Велики Радановац додају се две нове локације ознаке 2 и 3 

• МЗ Александрово додаје се нова локација ознаке 6 

• МЗ Палић додаје се нова локација ознаке 9 

• МЗ Шупљак додаје се нова локација ознаке 1 

 

Измене и допуне односе се на измену и допуну основног Планa постављања дечијих игралишта на 

територији Града Суботице у следећем: 

 

1) у деловима тексуалног дела плана у поглављима: 

1.  УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ  

4.1. Постојеће и планиране локације дечјих игралишта унутар грађевинског подручја града Суботице као и 

простор ван грађевинског подручја града Суботице (проградска насеља) 

4.2. Пoстојеће и планиране локације дечјих игралишта ван грађевинског подручја града Суботице 

(приградска насеља) 

4.2. Табеле постојећих локација дечјих игралишта на територији Града Суботице 

4.3. Опште одредбе за постојећа и планирана игралишта 

 

2) у деловима графичких прилога: 

Изменом и допуном Плана су промењени и допуњени следећи графички прилози: 

- МЗ Прозивка: Мења се Прегледна карта и  позиција локације бр.3 

- МЗ Дудова шума: Мења се Прегледна карта и позиција локације бр. 7  

- М3 Железничко насеље: Мења се Прегледна карта и додаје се нова локација ознаке 4 

- МЗ Макова седмица: Мења се Прегледна карта и додаје се нова локација ознаке 2 

- МЗ Кертварош: Мења се Прегледна карта и позиција локације бр.6 

- МЗ Велики Радановац: Мења се Прегледна карта и додају се нове локације ознаке 2 и 3 



29.новембар 2023.                                        Службени лист Града Суботице                                      Број 39 – Страна 5 

- МЗ Александрово: Мења се Прегледна карта и додаје се нова локација ознаке 6 

- МЗ Палић: Мења се Прегледна карта и додаје се нова локација ознаке 9 

- МЗ Чантавир: Мења се Прегледна карта, и позиција локације бр 2  

- МЗ Таванкут : Додаје се Прегледна карта насеља Горњи Таванкут, и локација бр 1  

- МЗ Шупљак: Додаје се Прегледна карта МЗ Шупљак као и нова локација ознаке 1 

 

3. ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ У ТЕКСТУАЛНОМ ДЕЛУ ПЛАНА  

 

У поглављу 1.  УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ (стр.1), бришу се следеће реченице: 

 

Планом је обухваћено деветнаест (19) месних заједница и петнаест (15) месних заједница ван 

грађевинског рејона којим је обухваћено шеснаест (16) приградских насеља који се налазе на територији 

Града Суботице.  

Приградска насеља (МЗ ван грађевинског подручја града Суботице) која су обухваћена овим планом су : 

Хајдуково, Бачки Виногради, Биково, (насеље Габрић у склопу МЗ Биково), Вишњевац, Чантавир, Бачко 

Душаново, Нови Жедник, Стари Жедник, Ђурђин, Бајмок, Мишићево, Таванкут (насеље Доњи Таванкут у 

склопу МЗ Таванкут), Љутово, Мала Босна и Келебија. 

На истом месту уноси се следеће: 

Планом је обухваћено деветнаест (19) месних заједница у оквиру грађевинског подручја и шеснаест 

(16) месних заједница ван грађевинског рејона којим је обухваћено осамнаест (18) приградских насеља који 

се налазе на територији Града Суботице.  

Приградска насеља (МЗ ван грађевинског подручја града Суботице) која су обухваћена овим планом су 

: Хајдуково, Бачки Виногради, Биково (насеље Биково и насеље Габрић у склопу МЗ Биково), Вишњевац, 

Чантавир, Бачко Душаново, Нови Жедник, Стари Жедник, Ђурђин, Бајмок, Мишићево, Таванкут (насеље 

Доњи Таванкут и Горњи Таванкут  у склопу МЗ Таванкут), Љутово, Мала Босна, Келебија и Шупљак. 

 

 

 

Због измена постојећих и усвајања нових планских докумената који су донешени у периоду после 

усвајања основног плана који је предмет измене и допуне, као и због увођења нових локација и планских 

докумената важећих за исте, у поглављу 1.  УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ (где се наводи Планска 

документација) (стр.2 и 3), брише се следеће: 

Предметни простор обухвата следеће планове: 

- ПРОСТОРНИ ПЛАН ГРАДА СУБОТИЦЕ („Службени лист града Суботице“ бр. 06/2012) 

- ГЕНЕРАЛНИ ПЛАН СУБОТИЦА-ПАЛИЋ до 2020. год („ Службени лист општине Суботица” број 

16/2006, 17/2006 испр. и 28/2006“) , 

- ПГР II ЗА ЗОНУ „МАЛИ БАЈМОК“ И ДЕЛОВЕ ЗОНА „НОВО СЕЛО“, „ГАТ“ И „КЕР(„Службени 

лист града Суботице“ бр. 52/2012) 

- ПГР III задеозоне „Александрово“ у Суботици („Службени лист града Суботице“ бр. 5/2020) 

- ПГР V за северни део зоне „Палић“ идеозоне „Радановац“ у Суботици („Службени лист града 

Суботице“ бр. 15/2013) 

- ПГР „VII“ за зоне „Кертварош“ и „Нови град“ и делове зона „Мали Радановац“, „Радановац“ и 

„Палић“ у Суботици („Службени лист града Суботице  12/2014“) 

- ПГР VIII за зоне „Жељезничко насеље” и „Макова седмица” и део зоне „Мали Радановац” 

(„Службени лист града Суботице“ бр. 52/2012) 

- ПГР X зазону “Пешчара („Службени лист града Суботице“ бр. 55/2011) 

- ПГР XIII– за делове МЗ „Дудова шума”, „Ново село”, „Гат” и „Кер”( „Службени лист града 

Суботице“ бр. 30/17) 

- ПГР за насеље Хајдуково(„Службени лист града Суботице“ бр. 12/2015) 

- ПГР за насеље Нови Жедник („Службени лист града Суботице“ бр. 55/2011) 

- ПГР занасеље Стари Жедник („Службени лист града Суботице“ бр. 30/2017) 

- ПГР занасеље Ђ урђин („Службени лист града Суботице“ бр. 35/2019) 

- ПГР за насеље Мишићево (у току израде је) 

- ПГР са елементима детаљне регулације за насеље Бајмок („Службени лист града Суботице“ бр. 

12/2009) 

- ПГР за насеље Чантавир („Службени лист града Суботице“ бр. 03/2011) 

- ПГР за насеље Доњи Таванкут („Службени лист града Суботице 12/2014“) 

- ПДР центра града Суботице –ЗОНА I („Службени лист града Суботице“ бр.6/2010) 

2 

1 



Страна 6 – Број 39                                         Службени лист Града Суботице                                    29.новембар 2023. 

- ПДР центра града Суботице – ЗОНА III („Службени лист града Суботице 33/2011“) 

- ПДР за део простора оивичен улицама Змај Јовина, Алеја маршала Тита, Петра Лековћа, Арсенија 

Чарнојевића, Сеп Ференца, Ватрослава Лисинског, Стерије Поповића, Паје Моргановића, 

Жељезничкапруга Келебија – Суботица, Бер Имреа, Јована Цвијића, Јована Микића, Мајшански 

пут, Ратка Митровића, Босе Миличевић („Службени лист Града Суботице“ број 24/2009) 

- ПДР за простор између улица Франкопанске, Сеп Ференца, Алеје маршала Тита и Петра Лековића 

у Суботици, („ Службени лист општине Суботица” бр. 16/2010 и 38/2011). 

- ПДР за део простора оивиченог улицама Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића и 

Сенћански пут у Суботици (“Службени лист града Суботице” бр. 32/2011 ) 

- Измена ПДР за део простора оивиченог улицама Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића и 

Сенћански пут у Суботици (“Службени лист града Суботице” бр.)  

- ПДР за део простора МЗ “Прозивка” (“Службени лист града Суботице“ број 19/2010 и 46/2012) 

- ПДР за део блока 8.7. у МЗ „Мали Бајмок“, намењен за комерцијалне функције на потезу северно и 

јужно од државног пута I реда М-17.1. Суботица-Сомбор у Суботици (“Службени лист града 

Суботице“ број46/2011) 

- ПДР за део простора јужног дела МЗ „Зорка“ (између улица Сутјеске, Пролетерских бригада, 

железничкепруге Суботица-Сомбор, улице Козарачка, источне и северне границе производног 

комплекса „Зорка“ и Ердутскеулице) у Суботици (“Службени лист града Суботице “ број06/2010) 

- ПДР за део простора МЗ „Железничко насеље“ ограничен улицама Храстова, Копаоничка, 

Кирешки пут и 560. Нова у Суботици (“Службени лист града Суботице“ број22/2007) 

- ПДР за зону комерцијалних делатности уз источну страну улице Јована Микића на потезу од улице 

Адолфа Сингерадо Храстове улице у Суботици(“Службени лист града С уботице“ број18/2009) 

- ПДР за “Викенд насеље” на Палићу (“Службени лист града Суботице“ број46/2011) 

- ПДР за део простора јужно и источно од Омладинског језера, оивичен улицом Рибарска, 

Сегединским путем са северне стране, улицом Лудашка са западне стране до Кањишког пута и 

делом простора у зони бањског туризма западно од Кањишког пута до Омладинског језера 

(“Службени лист града Суботице“ број16/2010) 

- Измена ПДР-а за део простора „Бање Палић“ на Палићу (“Службени лист града Суботице “ 

број46/2011) 

 

На истом месту уноси се следеће: 

Предметни простор обухвата следеће планове: 

- ПРОСТОРНИ ПЛАН ГРАДА СУБОТИЦЕ („Службени лист града Суботице“ бр. 06/2012) 

- ГЕНЕРАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СУБОТИЦА-ПАЛИЋ до 2030. год („Службени лист града 

Суботице” број29/2018“) 

- ПГР II ЗА ЗОНУ „МАЛИ БАЈМОК“ И ДЕЛОВЕ ЗОНА „НОВО СЕЛО“, „ГАТ“ И „КЕР(„Службени 

лист града Суботице“ бр. 52/2012) 

- ПГР III за део зоне „Александрово“ у Суботици („Службени листг рада Суботице“ бр. 52/2020) 

- ПГР V за северни део зоне „Палић“ и део зоне „Радановац“ у Суботици („Службени лист града 

Суботице“ бр. 15/2013) 

- ПГР „VII“ за зоне „Кертварош“ и „Нови град“ и делове зона „Мали Радановац“, „Радановац“ и 

„Палић“ у Суботици („Службени лист града Суботице 12/2014“) 

- ПГР VIII за зоне „Жељезничко насеље” и „Макова седмица” и део зоне „Мали Радановац” 

(„Службени лист града Суботице“ бр. 16/2023) 

- ПГР X за зону “Пешчара („Службени лист града Суботице“ бр. 55/2011) 

- ПГР XIII– заделове МЗ „Дудова шума”, „Ново село”, „Гат” и „Кер”( „Службени лист града 

Суботице“ бр. 30/17) 

- ПГР занасеље Хајдуково(„Службени лист града Суботице“ бр. 12/2015) 

- ПГР занасеље Нови Жедник („Службени лист града Суботице “ бр. 10/2023) 

- ПГР занасеље Стари Жедник („Службени лист града Суботице“ бр. 30/2017) 

- ПГР занасеље Ђурђин („Службени лист града Суботице“ бр. 35/2019) 

- ПГР занасеље Мишићево  („Службени лист града Суботице“ бр. 4/2021) 

- ПГР са елементима детаљне регулације за насеље Бајмок („Службени лист града Суботице“ бр. 

12/2009) 

- ПГР за насеље Чантавир („Службени лист града Суботице“ бр. 03/2011) 

- ПГР за насеље Доњи Таванкут („Службени лист града Суботице 12/2014“) 

- ПГР за насеље Шупљак („Службени лист града Суботице 29/2018“) 



29.новембар 2023.                                        Службени лист Града Суботице                                      Број 39 – Страна 7 

- ПДР центра града Суботице –ЗОНА I („Службени лист града Суботице“ бр.06/2010, 55/2011и 

29/2018, 22/2022, 29/2018) 

- ПДР центра града Суботице – ЗОНА III („Службени лист града Суботице 33/2011,  16/2012 “) 

- ПДР за део простора источно од Мајшанског моста до бившег комплекса ливнице и западно од 

Мајшанског моста до ул. Aрсенија Чарнојевића и Алеје маршала Тита („Сл. лист града Суботице бр. 

17/2022 и 23/2023) 

- ПДР за део простора МЗ "Железничко насеље" у деловима блокова 13.1 и 13. 2, између Мајшанског 

пута, улице Партизанских база и Храстовеулице у Суботици („Службени лист града Суботице“ 

бр.5/2018“) 

- ПДР за простор изеђу улица Франкопанске, Сеп Ференца, Алеје маршала Тита и Петра Лековића у 

Суботици, („ Службени лист општине Суботица” бр. 16/2010 и 38/2011). 

- ПДР за део простора оивиченог улицама Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића и 

Сенћански пут у Суботици (“Службени лист града Суботице” бр. 32/2011 и 28/2019)  

- ПДР за део простора МЗ “Прозивка” (“Службени лист града Суботице“ број 19/2010 и 46/2012 и 

07/2021) 

- ПДР за део блока 8.7. у МЗ „Мали Бајмок“, намењен за комерцијалне функције на потезу северно и 

јужно од државног пута I реда М-17.1. Суботица-Сомбор у Суботици (“Службени лист града 

Суботице“ број46/2011) 

- ПДР за део простора јужног дела МЗ „Зорка“ (између улица Сутјеске, Пролетерских бригада, 

железничке пруге Суботица-Сомбор, улице Козарачка, источне и северне границе производног 

комплекса „Зорка“ и Ердутскеулице) у Суботици (“Службени лист града Суботице “ број06/2010) 

- ПДР за део простора МЗ „Железничко насеље“ ограничен улицама Храстова, Копаоничка, 

Кирешкипут и 560. Нова у Суботици (“Службени лист града Суботице“ број22/2007) 

- ПДР за зону комерцијалних делатности уз источну страну улице Јована Микића на потезу од улице 

Адолфа Сингера до Храстовеулице у Суботици (“Службени лист града Суботице“ број 18/2009) 

- ПДР за Секторски центар на Палићу, оивичен улицама Трогирска, Дубровачка, Кизура Иштвана и 

Бохињска („Службени лист општине Суботица“ број 22/2007 и 06/2010) 

- ПДР за “Викенд насеље” на Палићу (“Службени лист града Суботице“ број 46/2011) 

- ПДР за део простора јужно и источно од Омладинског језера, оивичрн улицом Рибарска, 

Сегединским путем са северне стране, улицом Лудашка са западне стране до Кањишког пута и 

делом простора у зони бањског туризма западно од Кањишког пута до Омладинског језера 

(“Службени лист града Суботице“ број16/2010) 

- Измена ПДР-а за део простора „Бање Палић“ на Палићу( “Службени лист града Суботице “ 

број7/2007, 46/2011, 56/12, 30/17) 

 

 

 

У поглављу 4.1. Постојеће и планиране локације дечјих игралишта унутар грађевинског подручја града 

Суботице као и простор ван грађевинског подручја града Суботице (приградска насеља) (стр.7 и 8), мењају 

се и бришу следеће тачке: 

 

12. МЗ “Железничко насеље” 

На простору МЗ “Железничко насеље” постављена су два (2) дечја игралишта и планиранe је 

локација за једно (1) дечје игралиште, у свему као на графичким прилозима за МЗ “Железничко 

насеље” (прегледна карта локација дечјих игралишта и два графичка прилога локација). 

 

13. МЗ “Макова седмица” 

На простору МЗ “Макова седмица” постављенo је једно(1) дечје игралиште у свему као на 

графичким прилозима за МЗ “Макова седмица“ (прегледна карта локација дечјих игралишта и 

један графички прилог локације). 

 

16. МЗ “ВеликиРадановац” 

На простору МЗ “ВеликиРадановац” постављено је једно (1) дечје игралиште у свему као на 

графичким прилозима за МЗ “ВеликиРадановац”(прегледна карта локације дечјег игралишта и 

један графички прилог локације). 

 

 

 

3 



Страна 8 – Број 39                                         Службени лист Града Суботице                                    29.новембар 2023. 

18. МЗ “Александрово” 

На простору МЗ “Александрово” постављено је четри (4) дечјих игралишта и планирана је 

локација за једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за МЗ 

“Александрово”(прегледна карта локација дечјих игралишта и петграфичких прилога локација).  

 

19. МЗ “Палић” 

На простору МЗ “Палић” постављено је осам (8) дечјих игралишта у свему као на графичким 

прилозима за МЗ “Палић”(прегледна карта локација дечјих игралишта и седам графичких прилога 

локација).  

 

На истом месту уноси се следеће: 

14. МЗ “Железничко насеље” 

На простору МЗ “Железничко насеље” постављена су два (2) дечја игралишта и планиране су 

локације за два (2) дечја игралишта, у свему као на графичким прилозима за МЗ “Железничко 

насеље”. 

 

15. МЗ “Макова седмица” 

На простору МЗ “Макова седмица”постављенo је једно (1) дечје игралиште и планирана је 

локација за једно (1) дечје игралиште, у свему као на графичким прилозима за МЗ “Макова 

седмица“. 

 

17. МЗ “ВеликиРадановац” 

На простору МЗ “Велики Радановац” постављено је једно (1) дечје игралиште и планиране су 

локације за два (2) дечја игралишта, у свему као на графичким прилозима за МЗ “Велики 

Радановац”. 

 

18. МЗ “Александрово” 

На простору МЗ “Александрово” постављено је четри (4) дечјих игралишта и планиране су 

локације за два (2) дечја игралишта, у свему као на графичким прилозима за МЗ “Александрово”. 

 

20. МЗ “Палић” 

На простору МЗ “Палић” постављено је осам (8) дечјих игралишта и планирана је локација за једно 

(1) дечје игралиште,у свему као на графичким прилозимау за МЗ “Палић”. 

 

 

 

У поглављу 4.2. Пoстојеће и планиране локације дечјих игралишта ван грађевинског подручја града 

Суботице (приградска насеља) (стр.10), у склопу тачке 12 МЗ „Таванкут“ додаје се следеће: 

У насељу Горњи Таванкут, које припада МЗ „Таванкут“, постављено је (1) дечје игралиште у 

свему као на графичким прилозима за насеље Горњи Таванкут. 

У истом поглављу (стр.11), после тачке 15 МЗ Келебија додаје се следеће: 

 

16. МЗ “Шупљак“ 

У насељу Шупљак планирано је једно (1) дечје игралиште у свему као на графичким прилозима за 

насеље Шупљак. 

 

 

 

У поглављу 4. 2. Табеле постојећих локација дечјих игралишта на територији Града Суботице (стр.12 и 13) 

бришу се следеће табеле: 

 

4.2.1 Табела пoстојеће локације дечјих игралишта унутар грађевинског подручја града Суботице 

 

Редни 

број 

Назив месне заједнице Број игралишта 

по месној 

заједници 

Планирани  број 

игралишта по 

месној заједници 

1. МЗ Центар I 3  

2. МЗ Центар II 2  

4 

5 



29.новембар 2023.                                        Службени лист Града Суботице                                      Број 39 – Страна 9 

3. МЗ. Центар III 2  

4. МЗ Прозивка 7 1 

5. МЗ. Кер 3  

6. МЗ Гат 3  

7. МЗ Мали Бајмок 3  

8. МЗ Ново Село 3  

9. МЗ Пешчара 2 1 

10. МЗ Зорка 2  

11. МЗ Дудова Шума 6 1 

12. МЗ Железничко Насеље 2 1 

13. МЗ Макова Седмица 1  

14. МЗ Кертварош 8  

15. МЗ Мали Радановац 2  

16. МЗ Велики Радановац 1  

17. МЗ Нови Град 1  

18. МЗ Александрово 4 1 

19. МЗ Палић 8  

Укупан број игралишта унутар 

грађевинског подручја Града 

Суботице 

63 5 

 

4.2.2 Табела пoстојеће локациједечјих игралишта ван  грађевинског подручја града Суботице 

 

Редни 

број 

Назив месне заједнице Број игралишта 

по месној 

заједници 

Планирани број 

игралишта по 

месној заједници 

1. МЗ Хајдуково 1  

2. МЗ Бачки Виногради  1 

3. МЗ Биково 

Насеље Биково 

Насеље Габрић 

 

1 

1 

 

4. МЗ Вишњевац 1  

5. МЗ Чантавир 3  

6. МЗ Бачко Душаново 1  

7. МЗ Нови Жедник 1 2 

8. МЗ Стари Жедник 1  

9. МЗ Ђурђин 1 2 

10. МЗ Бајмок 4 1 

11. МЗ Мишићево 1  

12. МЗ Таванкут 

Насеље  Доњи Таванкут 

 

1 

 

13. МЗ Љутово 1 2 

14. МЗ Мала Босна 1  

15. МЗ Келебија 1 1 

Укупан број игралишта ван 

грађевинског подручја Града 

Суботице 

20 9 

 

На истом месту уносе се следеће табеле: 

4.2.1 Табела пoстојеће локациједечјих игралишта унутар грађевинског подручја града Суботице 

 

Редни 

број 

Назив меснез аједнице Број игралишта 

по месној 

заједници 

Планирани број 

игралишта по 

месној заједници 

1. МЗ Центар I 3  

2. МЗ Центар II 2  

3. МЗ. Центар III 2  



Страна 10 – Број 39                                         Службени лист Града Суботице                                    29.новембар 2023. 

4. МЗ Прозивка 7 1 

5. МЗ. Кер 3  

6. МЗ Гат 3  

7. МЗ Мали Бајмок 3  

8. МЗ Ново Село 3  

9. МЗ Пешчара 2 1 

10. МЗ Зорка 2  

11. МЗ Дудова Шума 6 1 

12. МЗ Железничко Насеље 2 2 

13. МЗ Макова Седмица 1 1 

14. МЗ Кертварош 8  

15. МЗ Мали Радановац 2  

16. МЗ Велики Радановац 1 2 

17. МЗ Нови Град 1  

18. МЗ Александрово 4 2 

19. МЗ Палић 8 1 

Укупан број игралишта унутар 

грађевинског подручја Града 

Суботице 

63 11 

 

4.2.2 Табела пoстојеће локације дечјих игралишта ван грађевинског подручја града Суботице 

 

Редни 

број 

Назив меснез аједнице Број игралишта 

по месној 

заједници 

Планирани број 

игралишта по 

месној заједници 

1. МЗ Хајдуково 1  

2. МЗ Бачки Виногради  1 

3. МЗ Биково 

Насеље Биково 

Насеље Габрић 

 

1 

1 

 

4. МЗ Вишњевац 1  

5. МЗ Чантавир 3  

6. МЗ Бачко Душаново 1  

7. МЗ Нови Жедник 1 2 

8. МЗ Стари Жедник 1  

9. МЗ Ђурђин 1 2 

10. МЗ Бајмок 4 1 

11. МЗ Мишићево 1  

12. МЗ Таванкут 

Насеље Доњи Таванкут 

Насеље Горњи Таванкут 

 

1 

1 

 

13. МЗ Љутово 1 2 

14. МЗ Мала Босна 1  

15. МЗ Келебија 1 1 

16 МЗ Шупљак  1 

Укупан број игралишта ван 

грађевинског подручја Града 

Суботице 

21 10 

 

 

 

 

У поглављу 4.3. Опште одредбе за постојећа и планирана игралишта (стр.14), после навода: 

Локације за постављање нових игралишта треба да буду на јавним зеленим површинама 

(парковским површинама, скверовима, јавним заједничким блоковским површинама....) у складу са 

урбанистичким планом који важи за зону на којој ће се поставити дечје игралиште.  

Додаје се следеће: 

6 



29.новембар 2023.                                        Службени лист Града Суботице                                      Број 39 – Страна 11 

Изузетно уколико је планирана парцела за постављање дечјег игралишта у власништву Града 

Суботице, а планским документом је планирана за осталу намену у том случаjу дозвољава се постављање 

игралишта. 

 

Позиција справа на дечијим игралиштима која су приказана на графичким прилозима подложна су 

изменама. Могућа је промена позиција справа у оквиру дозвољеног дефинисаног простора за изградњу 

дечјег игралишта на начин да се испоштује Правилник о безбедности дечјих игралишта („Службени 

гласник РС“, бр. 41/19). 

 

4. СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА 

 

Текстуални део основног Плана који није обухваћен предметним изменама и допунама примењује се у 

непромењеној форми. 

Након доношења ове измене и допуне Плана престају да важе следећи графички прилози из основног 

плана: 

• прегледна карта МЗ Прозивка, као и  локација 3 МЗ Прозивка 

• прегледна карта МЗ Дудова шума, као и  локација 7 МЗ Дудова шума  

• прегледна карта М3 Железничко насеље 

• прегледна карта МЗ Макова седмица 

• прегледна карта МЗ Кертварош, као и  локација 6 МЗ Кертварош 

• прегледна карта МЗ Велики Радановац 

• прегледна карта МЗ Александрово 

• прегледна карта МЗ Палић  

• прегледна карта МЗ Чантавир, као и  локација 2 МЗ Чантавир 

 

Сви остали графички прилози основног плана се примењују уз графичке прилоге дате у измени и 

допуни Плана. 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ДОО «ПАРК ПАЛИЋ»  

ПАЛИЋ ЗА 2023. ГОДИНУ……………………………………………………………………….…….1 

2. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ПОГОДНОСТИ 

КОРИСНИЦИМА ПЕНЗИОНЕРСКИХ КАРТИЦА…………………………………………………...1 

3. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА  

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2024. ГОДИНУ У ГРАДУ СУБОТИЦИ…………………………………………………………….2 

4. ОДЛУКУA ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ПОСТАВЉАЊА ДЕЧЈИХ  

ИГРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ………………………………………………3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2023. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


